ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА.

г. Югорск                                                                                                  30 Сентября 2015 года

Председательствовал:

Бандурин                                             заместитель  главы администрации города Югорска,
Василий                                               председатель комиссии
Кузьмич

Присутствовали члены комиссии:

Климин
Вячеслав                                        заместитель председателя Думы города
Анатольевич

Комлева                                           главный специалист по охране труда отдела по труду управления
Лидия                                               экономической политике
Борисовна

Султанов                                         заместитель начальника отдела по ГО и ЧС, Т и С, секретарь               Рамиль                                              комиссии
Раисович

Бобровская                                 начальник управления образования города Югорска
Наталья
Игоревна

Грабовецкий                                  начальник управления по вопросам общественной безопасности
Владимир                                       администрации города Югорска
Валерьевич

Быков                                         главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского                                                                                  Владимир                                  автономного округа-Югры «Югорская городская больница»
Васильевич

Стеченко                                     начальника ФГКУ «9 ОФПС ХМАО-Югры»
Андрей
Викторович

Овчиников                                        И.О. начальник ОГИБДД  ОМВД по городу Югорску
Евгений
Николаевич

Аралбаев                                      старший государственный инспектор дорожного надзора Алик                                              ОГИБДД  ОМВД России по городу Югорску                                                                                                                                       Гирфанович

Садюков                                      Инспектор по пропаганде БДД .
Артур
Нургалиевич

Карнаухов                                  заместитель начальника главного государственного инженера-
Иван                                            инспектора по Советскому району отдела Гостехнадзору
Александрович                          города Урай    Советского и Кондинского района

Старцев                                      начальник УТТиСТ
Андрей                                       ООО «Газпром Трансгаз Югорск»
Павлович

Левонян                                      директор ОАО «Служба заказчика»
Сергей
Людвигович

Яшников                                      начальника Советского филиала №9
Владимир                                     государственного предприятия «Северавтодор»
Анатольевич

1. Состояние аварийности в городе Югорске:
     – анализ за 8 месяцев 2015 года.
            (Овчиников Евгений Николаевич)
 Решили:

1.1   Информацию докладчика принять к сведению.

       2.     О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма за 8 месяцев 2015 года.
             (Садюков Артур Нургалиевич)..
 Решили:

       2.1   Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску проводить дополнительные мероприятия по выявлению водителей, нарушающих правила перевозки пассажиров, не достигших 16 летнего возраста.
               Срок до 31 декабря 2015 года.

       3. О дополнительном оборудовании техническими средствами организации дорожного движения табличкой «Работает эвакуатор»;
             Об установке знака «Остановка запрещена» по ул. Арантурская, 4, перед заездом к административно – бытовому зданию (АБК бывшего кирпичного завода);
             О размещении технических средств организации дорожного движения в проезде между улицами Свердлова – Толстого в городе Югорске.
            (Аралбаев Алик Гирфанович)
Решили:

        3.1 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску выдать техническое задание по установке таблички «Работает эвакуатор».
             Срок до 16 октября 2015 года.

[bookmark: _GoBack]        3.2 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску выдать управлению связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск» техническое задание на установку знака «Остановка запрещена» по ул. Арантурская, 4, перед заездом к административно – бытовому зданию (АБК бывшего кирпичного завода).
              Срок до 16 октября 2015 года.
       3.3 Рекомендовать ОАО «Служба заказчика» произвести расчет на основании технического задания ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску о размещении технических средств организации дорожного движения в проезде между улицами Свердлова – Толстого в городе Югорске.
            Срок до 16 октября 2015 года.

        4.  Разное.
            О увеличению времени для разрешённого перехода пешеходов на разрешающий сигнал светофора с 15 до 20 секунд.
         (Султанов Рамиль Раисович ).
Решили:

       4.1 Рекомендовать ИП Малышев В.Н. увеличить время для разрешённого перехода пешеходов на разрешающий сигнал светофора с 15 до 20 секунд.
              Срок до 05 октября.2015 года

заместителя главы администрации города,
председателя Комиссии                                                                                         В.К. Бандурин